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•  Koolituskursus
töötutele elektrikutele
Lk 1

•  Prorektor Rein Vaik-
mäe: Eesti teadus- ja
arendustegevuse ning
innovatsiooni stratee-
giast   Lk 2

•  Jakob Kübarsepp 60  Lk 3

•  TalveAkadeemia tuleb
Lk 3

•  Mõttevahetuseks suur-
ja väiketähtedest   Lk 3

•  Tehnoloogiaveeb
avanes  Lk 4

•  Tehnikaülikool harras-
tusspordis parim kõrgkool
Lk 4

Rahvusvaheline doktorikool
Kuressaares
15.-20. jaanuarini oli Kuressaares
energia ja geotehnika doktorikooli
järjekordne üritus koondnimega
“Kuressaare 2007”, mis ühendas endas
nii rahvusvahelise sümpoosioni kui ka
doktorantide koolituse. Organiseerimi-
se põhiraskus oli Tallinna Tehnikaüli-
kooli energeetikateaduskonna elektri-
ajamite ja jõuelektroonika instituudil.

Energia- ja geotehnika doktori-
kool on seitsme Euroopa ülikooli ja
kahe Eesti ettevõtte osalusega ühis-
projekt, mis algas 2005. aasta sügisel
ja kestab kuni 2008. aasta suveni.
Projekti vedaja on Tallinna Tehni-
kaülikool ning partneriteks Riia,
Kaunase, Helsingi ja Aalborgi Tehni-
kaülikoolid, samuti Gdynia Mere-
akadeemia ning Eesti Maaülikool,
ettevõtetest Eesti Energia AS ja Ees-
ti Põlevkivi AS. Projekti toetab Eu-
roopa Liit ja selle rahastamist Ees-
tis summas 7,12 miljonit krooni
koordineerib SA Innove.

Energia- ja geotehnika doktori-
kool edendab doktoriõpet loengute, se-
minaride, rahvusvaheliste teaduskon-
verentside ning ühisuuringute vormis.
Ühised üritused ühendavad dokto-
rante, professoreid ja insenere, tekki-
vad kontaktid soodustavad rahvusvahe-
list suhtlust ning kogemuste vahetamist.

Rahvusvahelise sümpoosioni töös
osales tänavu 45 doktoranti neljast eri-
nevast ülikoolist. Doktorantidele esi-
nes ettekannete, loengute ja teadus-
töö tulemustega kaksteist professorit
kaheksast erinevast ülikoolist ning
ettevõttest. Loengute ja teaduslike
ettekannete põhiteemad olid seotud
põlevkivi kaevandamise, soojus- ja elekt-
rienergia tootmise, ülekande ning ka-
sutamisega tööstuses ja transpordis.
Esitati ka uurimistulemusi jõuelekt-
roonikaseadmetest ja elektrimasinatest.

Lisaks ürituse ametlikele osavõtja-
tele osales sümpoosionil aktiivne rühm
TTÜ energeetikateaduskonna vilistlasi.

Geoloogia Instituut  60
Rida endisi Eesti Teaduste Akadee-
mia instituute tähistab tänavu
oma kuuekümnendat tööaastat,
nende hulgas praegune TTÜ Geo-
loogia Instituut, mis loodi Eesti
NSV Ministrite Nõukogu määru-
sega 5. aprillil 1946.

Tegelik töö algas järgmise
aasta alguses, kui tollase ENSV
Tööstuse Teadusliku Uurimise
Keskinstituudi maavarade osakon-
na töötajad eesotsas äsja aka-
deemikuks nimetatud Artur Lu-
haga viidi üle uude instituuti.
Mõni tuli veel juurde, ja nii oli
1947. a lõpul GI-s 28,5 tööta-
jat, nende hulgas kaks doktorit
ja neli  kandidaati. Kuivõrd sel ajal
puudus Eestis geoloogiline tee-
nistus, siis suur enamus tööst oli
puhtpraktiline maardlate ja maa-
varade uuring.

Hoolimata teadlaskaadri puu-
dumisest julges direktor Luha
kohe alguses kavandada raken-
dusuuringute kõrvale ka tõsiste
alusuuringute põhisuunad ning
neid hakati samm-sammult ellu
viima koos noore kaadri tulekuga
Tartu Ülikooli lõpetanute hulgast.
Kiire  areng toimus 1950. teises
pooles ja 1960. aastatel, kui direk-
torina juhtis instituuti akadeemik
Karl Orviku. Saavutati hea teadus-
uuringute tase, mis andis võima-
luse eirata Hrustsovi plaani muuta
paljud akadeemilised geoinstituu-
did ametkondlikeks asutusteks.
Järgneval perioodil, kui instituu-

ti juhtis allakirjutanu, jätkus ins-
tituudi kasv ning varasemast
enam pöörati taas tähelepanu
maavarade ja põhjavee uurimi-
sele, seda eriti NL teaduse- ja teh-
nikakomitee rahade toel. Kordu-
valt planeeriti instituudile uue
hoone ehitamist, kuid see jäigi
sooviks kuni möödunud aastani.
1990-1999 juhtis instituuti Rein
Vaikmäe, kellel tuli lahendada
teadusreformi käigus kolm suurt
ülesannet:  nn Rootsi evalveeri-
mise tulemuste alusel likvideeri-
da rakenduslikud uurimissuunad,
vallandada pisut üle poole koos-
seisust, kuid säilinud ja teadus-
likult tugevnenud GI viia 1997
Tallinna Tehnikaülikooli katuse
alla. Sellega algas uus etapp ins-
tituudi arengus, mida suunas al-
gul akadeemik Anto Raukas ja
alates 2001 prof Alvar Soesoo.

Nendel aastatel on järjepanu
tihenenud GI integratsioon TTÜ
tegemistesse nii teaduse kui ka
õpetamise poolelt, kuigi selles
osas on veel palju teha. Viimaste
aastate suurim progress on toi-
munud kahtlemata infrastruktuuri
arengus. Ehitati uus maja koos
kollektsioonide hoidlaga ja laborid
IV korpuses rea uusimate  sead-
metega. Pole kahtlust, et need
muutused kajastuvad varsti ka
uutes teadustulemustes ja aren-
dusprojektides.

Dimitri Kaljo

TTÜ Geoloogia Instituudi 60. aas-
tapäevale pühendatud üritused
16. veebruaril 2007, Tallinnas, Ehi-
tajate tee 5.

10.00. Uute ruumide pidulik ava-
mine, tutvumine maja, laborite ja
töötajatega.

11.00. Konverents “Maa-tea-
dused ja ühiskonna teadmised”.
• Maa süsteemi teadused: globaal-
probleemid ja globaalne teadus.
Rein Vaikmäe, Tallinna Tehnika-
ülikool.
• Geologic time – the fourth dimen-
sion we can comprehend? Tapani
Rämö, Helsingi Ülikool.
• Kohanemine aja looga: näiteid
loodusteadustest. Volli Kalm, Tar-
tu Ülikool.
• Collections data and manage-
ment in the Geological Sciences.
Michael G. Bassett, Walesi Muu-
seum, Cardiff.

12.30. Vaheaeg

13.15. Konverents jätkub.
• Geoloogia Instituudi 60 aastat.
Dimitri Kaljo, TTÜ Geoloogia Insti-
tuut.
• Kaua tehtud kaunikene. Film.
Mati Viiul, TTÜ Geoloogia Instituut.
• Vaatega tulevikku: maa-teadused
Tallinna Tehnikaülikoolis. Alvar
Soesoo, TTÜ Geoloogia Instituut.

14.30 Avatud mikrofon

Prantsuse suursaadik
Daniel Labrosse tegi
24. jaanuaril külaskäigu
Tallinna Tehnikaülikooli.
Saadik kohtus visiidi käigus
TTÜ rektori Peep Sürjega ning
külastas ka osa Tehnopoli
eesrindlikematest laboritest
ja ettevõtetest.

Koolituskursus töötutele
elektrikutele
22. jaanuaril algas Tallinna Tehni-
kaülikooli elektriajamite ja jõuelek-
troonika instituudis töötute elekt-
rikute esimese grupi koolituskursus.
Projekti sihtgrupp on töötud, kes on
kunagi elektrialal oskused juba
omandanud, kuid kellele pakutakse
koolitust uue eriala saamiseks või
täiendõppeks varem omandatud eri-
alal ja sellega tööturule naasmiseks.

Koolitus on võimalik Euroopa
Sotsiaalfondi vastava projektiga ja
osavõtjaile tasuta. Registreerimine
Tööturuameti regionaalse büroo
kaudu. Kahe aasta jooksul on plaa-
nitud koolitada kolm gruppi.

Väljaõpe algas kuuekümnetunn-
ise erialaterminoloogiat ning põhi-
mõisteid tutvustava kursuse ja sisse-
juhatusega energiatehnikasse, mille-
ga anti ülevaade elektriala tänapäe-
vast ja tulevikusuundumistest. Järg-
neb kolmekuuline põhiõpe, kus saa-
dakse elektritöödeks vajalikke tead-
misi ja praktilise töö oskusi.

Mai alguses suunatakse õppurid
kuuajalisele praktikale Eesti tuntu-
matesse elektriettevõtetesse. Kooli-
tus lõpeb kutseeksamiga ja edukaile
lõpetajaile annab Eesti Elektritööde
Ettevõtjate Liidu (EETEL) kutseko-
misjon kutse. Kvalifikatsiooni oman-
danud elektrikutele tagab EETEL
töö ühes oma 110st liikmesettevõttest.

Projekti partnerid on Eesti Elekt-
ritööde Ettevõtjate Liit ja Tööturuamet,
koolituspartnerid ABB AS, Arpen
Elekter  OÜ, Esvika Elekter OÜ, Harju
Elekter AS, KH Energia-Konsult AS.

Strateegiast ja otsus-
tamisest
Eestis käivitunud Riigikogu vali-
miskampaania taustal tuleb meie
ülikoolil nagu teistelgi avalik-õigus-
likel ülikoolidel mõelda eeskätt
sellele, et tagada oma õppe- ja tea-
dustööga riigi ja ühiskonna dünaa-
miline areng ning rahva üha pa-
ranev, euroopalikumaks muutuv
heaolutase. Paljud olulised märk-
sõnad selleks on Eesti teadus-aren-
dustegevuse ja innovatsiooni stra-
teegia dokumendis “Teadmiste-
põhine Eesti 2007-2013”, mida meie
tänases lehes tutvustab TTÜ tea-
dusprorektor professor Rein Vaik-
mäe.

Samal teemal kõneles ta jaa-
nuaris TTÜ professorite kogu ees,
andes ainet elavaks mõttevahe-
tuseks. Kindlasti tasuks just sellest
strateegiast lähtuda ka eraldamaks
enda jaoks teri sõkaldest era-
kondade valimisplatvorme kaalu-
des. Strateegiad ega arenduskavad
üksi ei muuda muidugi meie elu
paremaks, selleks tuleb leida ka
nende teostajaiks usaldusväärsed
ja arukad rahvaesindajad. See
saab võimalikuks vaid siis, kui va-
lima läheb võimalikult palju meie
kodanikke, eriti aga noori ja üli-
õpilasi.

Mõistab ju aja nõudeid kõige
paremini just noor põlvkond ning
temal on ka õigus ja kohustus teha
meie homset mõjutavaid otsuseid.
Tänased üliõpilased kujundavad
tulevikus kogu rahva käekäiku,
praegu tehtavad otsused rajavad
aga lähtealuse tulevastele võima-
lustele kogu rahva elu ja saatust
konstruktiivselt suunata.

Seepärast tuleks kõigil meil
minna valima ja valida eelkõige
neid, kelle sõnu on nende teod ka
kinnitanud. Valimistel ei otsusta-
ta mitte ainult oma maa ja rahva,
vaid ka oma lähedaste ning lõpuks
iseenda saatuse üle. Seda otsusta-
mist ei saa jätta kellegi teise hoo-
leks, eriti kui otsus on teadlikult
tehtud ja selle taga on enda ja oma
rahva tuleviku pärast muretsev
teadlik, haritud inimene.
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Riigikogu tööplaani kohaselt  on
7. veebruari 2007.a  istungi päe-
vakorras Vabariigi Valitsuse esi-
tatud Riigikogu otsuse ”Eesti
teadus- ja arendustegevuse ning
innovatsiooni strateegia “Tead-
mistepõhine Eesti 2007-2013"
heakskiitmine” eelnõu teine ja
viimane lugemine, ning suure tõe-
näosusega saab sellega seadus-
andja heakskiidu dokument, mis
koos selle juurde kuuluva raken-
dusplaaniga fikseerib ka meie
ülikooli jaoks ühe keskse tege-
vusvaldkonna avaliku sektori toe-
tusmeetmete raamistiku ja mahu
aastani 2013.

TA&I strateegia käsitleb Ees-
ti ees seisvaid väljakutseid TA&I
korraldusele, ettevõtlusele ja ma-
janduse konkurentsivõimele, ava-
likule sektorile ning TA&I poliiti-
ka kujundamisele. Strateegia on
suunatud ühiskonna jätkusuutliku
arengu toetamisele teadus- ja aren-
dustegevuse ning innovatsiooni
kaudu ning selle rakendamine
peaks aitama kaasa Eesti pikaaja-
lise arengustrateegia “Säästev
Eesti 21” ning Lissaboni
strateegia (majanduskasvu ja töö-
hõive strateegia) eesmärkide saa-
vutamisele.

TA&I strateegia rakendamine
peab tagama Eesti TA&I süs-
teemi koordineeritud arendamise
ja võimekuse tõusu, arvestades
“Riigi eelarvestrateegiaga 2007–
2010”, selles sisalduva “Riikliku
struktuurivahendite kasutamise
strateegiaga aastateks 2007-
2013” (RSKS) ja valdkondlike
rakenduskavadega (OPd) aasta-
teks 2007–2013. Ressursside
planeerimisel on arvestatud valit-
seva majandusolukorra ja viimas-
te majanduskasvu prognooside-
ga. Rakendusplaanis kavandatu
on planeeritud sisendiks riigi eel-
arvestrateegiasse (RES) erine-
vate ministeeriumidee valitsemis-
alade arengukavadega.

TA&I strateegia eesmärkideks
on suurendada teadus- ja aren-
dustegevuse konkurentsivõimeli-
sust ja mahtu, soodustada uuen-
dusmeelsust ettevõtluses sihiga
globaalses majanduses uut väär-
tust luua ning kujundada Eestist
innovatsioonisõbralik ühiskond.
Nimetatud eesmärgid täide-

takse horisontaalsete (st üldis-
te laiapõhjaliste) ning vertikaal-
sete (st prioriteetsetele suun-
dadele fokusseeritud) tegevuste-
ga.

Horisontaalsetesse tegevus-
tesse kavatsetakse riigi rahalisi
ressursse suunata järgmistel
põhimõtetel:

• rahvusvaheliselt konkurent-
sivõimelise hea kvaliteediga tea-
dus- ja arendustegevuse  eelis-
tamine;

• eelduste loomine TA&I
süsteemi kasvuks ja tulemus-
likkusele orienteerituseks, eel-
kõige jätkusuutliku teadlaste ja
ettevõtjate kogukonna loomine
ning atraktiivse keskkonna loo-
mine teadus- ja arendustege-
vuseks ning tehnoloogiliseks
uuendustegevuseks;

• potentsiaalselt suurt ma-
janduslikku lisandväärtust loova
TA&I tegevuse eelistamine.

Horisontaalse tegevuse näi-
teks võiks tuua doktorikoolid ja
teised doktoriõppe edendamisega
seotud tegevused, teaduse tipp-
keskused, tehnoloogia arendus-
keskused, T&A infrastruktuuri in-
vesteeringud jne.

Vertikaalse tegevuse ehk pri-
oriteetsete suundade toetami-
seks käivitatakse rakendusplaa-
nis riiklikud T&A programmid.
Programmid on mõeldud Eesti
TA&I strateegia võtmetehnoloo-
giate ning ri igi sotsiaalma-
jandusliku ja kultuurilise arengu
seisukohalt oluliste valdkondade
edendamiseks ning vastava rii-
gi valdkondliku poliitikate ku-
jundamiseks ja realiseerimiseks
vajalike uuringute läbiviimi-
seks.

TA&I võtmetehnoloogiatena on
strateegiadokumendis esile too-
dud info- ja kommunikatsiooniteh-
noloogia, biotehnoloogiad ning
materjalitehnoloogia kui kaasaeg-
se TA&I eesliinil olevad ja palju-
del elualadel suurt lisandväärtuse
ja tootlikkuse kasvu pakkuvad
tehnoloogiad. Sotsiaalmajandus-
like probleemide lahendamiseks
kavatsetakse strateegia raken-
dusplaani kohaselt riiklikud pro-
grammid käivitada  energeetika,
riigikaitse ja julgeoleku, tervishoiu

ja hoolekande, elukeskkonna, in-
foühiskonna jt. valdkondades.
Samuti kavandatakse riiklikke
programme Eesti rahvuskultuuri,
keele, ajaloo ja loodusega ning
Eesti riiklusega seotud uuringute
järjepidevuse tagamiseks ja eden-
damiseks.

Rakendusplaani kohaselt on
riik seadnud eesmärgiks  käivita-
da perioodil 2007-2010 orientee-
ruvalt viis-kuus kirjeldatud kont-
septsioonile  vastavat riiklikku
programmi, võimalusega hilisema
strateegiaperioodi jooksul veel
programme avada. Keskmiselt
planeeritakse programmi ma-
huks  ligikaudu võrdsetes osades
teadus- ja arendustegevuse ku-
lusid 20-25 mln krooni aastas,
innovatsiooni- ja ettevõtluse toe-
tusmeetmeid 20-25 mln krooni
aastas ning vastava eriala üli-
kooliharidust tagava tegevuse
kulusid 20-25 mln krooni aas-
tas. Sellele summale võivad
lisanduda veel  investeeringud,
mis kaetakse strateegia teiste
tegevuste eelarvetest ning pro-
grammi partnerite (ettevõtted,
ministeeriumid, muud riigiasu-
tused jne.) panused. Programmi
käivitamise perioodi pikkuseks
on kuni kaks aastat ning pro-
grammi kestvuseks planeeri-
takse kuni kuus aastat.

Rakendusplaanis on üsna de-
tailselt kirjeldatud ka riiklike T&A
programmide algatamise ja toi-
mimise mehhanisme ja see on
kindlasti üks neist uutest TA&I
strateegia tegevusvaldkonda-
dest, kus TTÜ peab aktiivselt ja
initsiatiivikalt osalema.

Tervikuna on uus TA&I stra-
teegia koos rakendusplaaniga
senikehtinust märksa konkreet-
sem, seatud plaanid ambitsiooni-
kad ning on selge, et meie üli-
koolil on täita oluline roll nende
eesmärkide realiseerimisel.

Rein Vaikmäe
Teadusprorektor

IT Kolledzi uue maja
valmimine on jälgitav
IT Kolledzi uue õppehoone ehitus on
alanud ning jälgitav veebis veebi-
kaamera kaudu, mida saab seirata
aadressil: http://www.itcollege.ee/
kolledz/uus_maja/

Uus hoone kerkib Raja tänavale
Tehnopoli ja Tallinna Tehnikaüli-
kooli vahetusse naabrusesse, pi-
dades asukohavahetusega silmas
ka kasvavat koostööd mõlema asu-
tusega kõrgekvaliteetse rakendus-
liku ITkõrghariduse andmisel. Hoo-
ne projekt on valminud AS Meistri
Projektis, arhitekt on Eero Palm
Palm-E Arhitektuuribüroost ja hoo-
net ehitab AS Facio Ehitus. IT
Kolledzi uus õppehoone valmib
2008. a alguseks ja selles on 3676,7 m2

kasulikku pinda.
“Ootused uuele õppehoonele

on vägagi suured ning, ehkki see
asub linnulennult vaid 6,4 km kau-
gusel praegusest asukohast kesk-
linnas, kipub tulevane maja ilma
otsese visuaalse kontaktita kaugeks
jääma”, kommenteeris uue õppehoo-
ne valmimist IT Kolledzi rektor Kalle
Tammemäe ja lisas, et “reaalajas pilt
teeb tulevase õppehoone omasemaks
ning aitab maja kerkides sellega
paremini kokku kasvada”.

IT Kolledz on Eesti Infotehnoloo-
gia Sihtasutuse  2000. aastal loodud
mittetulunduslik rakenduslik era-
kõrgkool, mis annab rakenduslikku
kõrgharidust ITsüsteemide aren-
damise, administreerimise, infosüs-
teemide analüüsi ja tehnosuhtluse
erialadel. 2006/2007. õppeaastal õpib
IT Kolledzi neljal õppekaval päeva-
ses, õhtuses ja kaugõppes kokku ligi
600 tudengit.

Põlevkivitehnoloogiad
arenevad jõuliselt edasi
25. jaanuaril toimus Tallinna Teh-
nikaülikoolis põlevkivi valdkonna
uuringute koordineerimise juht-
komitee avaistung põlevkiviteh-
noloogiate edasistest arengutest.
Lisaks TTÜ teadlastele ning Ma-
jandus- ja Kommunikatsioonimi-
nisteeriumile osalesid istungil mit-
med selle valdkonna suurettevõttete
nagu Eesti Energia, Viru Keemia
Grupp, Eesti Põlevkivi, Merko Kae-
vandused jt tippjuhid. Ettekannete-
ga esinesid TTÜ arendusprorektor
Andres Keevallik, teadusprorektor
Rein Vaikmäe, tehnoloogia- ja inno-
vatsioonikeskuse juhataja Indrek Ja-
kobson jt.

Juhtkomitee otsustas asuda jõu-
liselt vajalikke tegevusliine kavan-
dama. Leiti, et põhimõttelisi aren-
gusuundi on kaks: tehnoloogia aren-
duskeskuse moodustamine ning sa-
mal ajal aktiivselt osaleda energeet-
ikatehnoloogia riikliku programmi
käivitamises. Ühtlasi alustatakse
tehnoloogia arenduskeskuse ja tema
partnerite ühise tegevusstrateegia
väljatöötamist.

“Erakordselt positiivne on Eesti
suurettevõtjate huvi põlevkivi kui
meie riigi unikaalse maavara efek-
tiivse kasutamise ning meil veel
säilinud teaduskompetentsi eda-
siarendamise osas. Edaspidi on ka-
vas veelgi tihendada koostööd Teh-
nikaülikooli ja põlevkivivaldkonna
ettevõtjatega tehnoloogiasiirde ja in-
novatsiooni, rakendusuuringute
ning teadus-arendustegevuse vallas.
Ühiste teadusuuringute käivitamine
on ülioluline, arvestades põlevkivi
temaatika aktuaalsust tänases Ees-
tis,” lisas istungil sõnavõtuga esine-
nud TTÜ arendusprorektor Andres
Keevallik.

Ürituse ühe eestvedaja, tehno-
loogia- ja innovatsioonikeskuse ju-
hataja Indrek Jakobsoni sõnul näitab
komitee tegevus eelkõige TTÜ init-
siatiivi põlevkiviteaduse ja hariduse
edendamisel kogu Eestis.

7. raamprogrammi
võimaluste seminar
31. jaanuaril  peeti TTÜ peahoones
seminar Euroopa Liidu 7. raam-
programmi rakendamise võimalus-
test. Erinevustest, võrreldes va-
rasemate raamprogrammidega,
kõneles Maria Habicht Sihtasu-
tusest Archimedes. Projektiideede
hindamisest ja partnerite otsingust
kõneles Rein Ruubel Tehnopolist.
Programmi  “Inimesed”: Marie Cu-
rie tegevust ja teaduse potentsiaali
käsitles Kristin Kraav Archime-
desest. Tehnikaülikool on Aasta

Toetaja
Aasta Toetajaks kuulutas Eesti
Kooriühing Tallinna Tehnikaüli-
kooli.

TTÜ Kultuurikeskuses tegut-
seb kuus koori, puhkpilliorkester ja
rahvatantsuansambel Kuljus, kes
kõik on väga hea kunstitasemega,
mida tunnistavad saavutused rah-
vusvahelistel ja vabariiklikel kon-
kurssidel.

Kooriühing märkis positiivselt
ära TTÜ kooride akadeemilisele
kontserttegevusele lisanduvaid üri-
tusi, näiteks seda, et Tehnikaüli-
kooli Akadeemiline Meeskoor võitis
Eesti Muusikakarika, TTÜ Akadee-
miline Naiskoor koos Emajõe lauli-
kutega algatas Südamepäeva kepi-
kõnni traditsiooni jne.

21. jaanuaril kuulutati Estonia
kontserdisaalis Eesti Kooriühingu
aastakontserdil välja koori- ja
puhkpillimuusika aastapreemiad.
Aasta dirigendiks valiti kolme kõrg-
tasemel kontsertkoori dirigent Raul
Talmar, kes mõne  nädala  eest ju-
hatas Tartus ja Tallinnas Händeli
Messiase ettekandeid. Raul Talmar
on ka TTÜ Akadeemilise Naiskoori
peadirigent. Praegu käivad vii-
mased ettevalmistused koori 55.
aastapäeva väärikaks tähista-
miseks.

Küsitavaks osutus Aasta Teo
valimisel möödunudsuvise XV Balti
riikide üliõpilaste laulu- ja tantsu-
peo Gaudeamus korraldamise hin-
damata jätmine.

Valminud on Eesti TA&I
strateegia ”Teadmistepõhine
Eesti 2007-2013"

TTÜ 2006. aasta parima
õppejõu valimisest
Tulenevalt rektori 2.02.07 käsk-
kirjaga nr 21 kinnitatud TTÜ aas-
ta parima õppejõu statuudist kuu-
lutas rektor välja TTÜ 2006. aasta
parimate õppejõudude valimise.

Dekaanil/õppeasutuse direk-
toril tuleb esitada motiveeritud
esildis teaduskonna/õppeasutuse
parima õppejõu valimistulemuse
kinnitamiseks TTÜ personali-
osakonda 15. veebruariks 2007.

Virumaa Kolledzi  ja
Eesti Energia koostöö
23. jaanuaril kirjutasid Eesti Ener-
gia juhatuse esimees Sandor Liive
ja Tallinna Tehnikaülikooli Viru-
maa Kolled•i direktor Viktor And-
rejev alla koostööleppele, mille ko-
haselt kannab Eesti Energia Viru-
maa Kolledzi arengufondi üle 90
tuhande krooni, mis jagatakse sti-
pendiumiteks. 2007. aasta sügi-
sest käivitatakse Virumaa Kolled-
zis energeetikavaldkonna raken-
duskõrghariduse nelja-aastane õp-
peprogramm, kus kahel viimasel
aastal saavad tudengid spetsia-
liseeruda nii soojuseenergeetikale
kui ka elektrivõrkudele. Eesti
Energia stipendiumile saab kan-
dideerida igalt kursuselt kaks
rakenduskõrgharidusõppe üliõpi-
last.

KKKKKultuurieluultuurieluultuurieluultuurieluultuurielu
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18. jaanuaril kogunes alanud aastal esimest korda TTÜ professorite kogu. Neile esinenud teadusprorektor Rein Vaikmäe
tutvustas  Eesti teadus- ja arendustegevuse ning innovatsiooni strateegiat “Teadmistepõhine Eesti 2007-2013".
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Jakob Kübarsepp 60
9. veebruaril tähistab oma 60. sün-
nipäeva õppeprorektor professor
Jakob Kübarsepp.

Ta sündis 1947. a Tallinnas,
1965  lõpetas Tallinna 2. Keskkooli
(Tallinna Reaalkool) ning 1970 kii-
tusega Tallinna Polütehnilise Insti-
tuudi mehaanikateaduskonna
peenmehaanika seadmete erialal.

Aastail 1970-1975 töötas Jakob
Kübarsepp Eesti Teaduste Aka-
deemia Spetsiaalses Konstrueeri-
misbüroos, seejärel õppis kolm
aastat aspirantuuris TPI metallide
tehnoloogia kateedri juures ning
kaitses 1979  Moskva Täppiskeemi-
lise Tehnoloogia Instituudis kan-
didaadiväitekirja “Abrasiivkulu-
mise tingimustes töötavate raudsu-
lamitest sideainega titaankarbiid-
sete kõvasulamite uurimine”.

Jakob Kübarsepp on töötanud
teadurina TPI pulbermetallurgia
tööstusharu laboratooriumis, hil-
jem dotsendina, professorina ja õp-
petooli juhatajana metallide teh-
noloogia kateedris ning materjali-
tehnika instituudis. Aastatel 1994-
2000 oli ta mehaanikateaduskon-
na dekaan ning alates 2000. aas-
tast on õppeprorektor. Õpetamise-
ga tegeleb Jakob Kübarsepp alates
1983. aastast, ja oma põhikursust
– metallide tehnoloogiat ja sellega
külgnevaid aineid –, loeb ta prae-
gugi.

Jakob Kübarsepa teadustöö on
seotud uute pulbermaterjalide loo-
mise ja nende omaduste kompleksi
kulumiskindluse ja tugevuse uuri-
misega alates 1975. aastast. Ta on
sihtteema “Kulumiskindlad mater-
jalid” juht. Pulbermaterjalide uuri-
misgrupi juhina, kelle käe all tööta-
vad vanemteadurid, teadurid ja
doktorandid, on juubilar enam kui
200 publikatsiooni autor või kaas-
autor, millest suur osa on ilmunud
rahvusvahelistes eelretsenseerita-
vates ajakirjades. Tema juhenda-
misel on valminud kolm doktori-
tööd. Autorite grupi koosseisus on
ta saanud Eesti riikliku preemia
1985 ja 2005.

Nii õppe- kui ka teadustöös on
Jakob Kübarsepp paistnud silma
põhjalikkuse ja loomingulise lähen-
emisviisiga. Üliõpilased tunnevad
teda kui nõudlikku õppejõudu, töö-
kaaslased kui väga sooja, osavõt-
likku ja hea huumorimeelega kol-
leegi, sõbrad aga teavad teda ka kui
kuldsete kätega töömeest, kes just
kodumaja ja suvekodu juures oma
oskusi rakendab. Vabal ajal on
tema hobiks sport – ujumine, met-
sajooks, jõusaal.

Soovime Jakob  Kübarsepale
jõudu ja edu nii tema praeguses
vastutusrikkas ametis kui ka tea-
duspõllul ning mis peamine – ter-
vist ja õnne!

Kolleegid  rektoraadist ja
mehaanikateaduskonnast

Inimese ja keskkonna vahelisi
suhteid käsitlev tudengite teadus-
konverents peetakse sel aastal
Roosta puhkekülas. 23.–25. veeb-
ruarini kestva ürituse alapealkiri
on “Keskkonna väärtus muutu-
vas ühiskonnas”.

Kolme päeva jooksul on või-
malus osa saada tudengite tea-
dusartiklite ettekannetest, põne-
vatest grupitöödest, ekspertide ja
visionääride diskussioonist tead-
mistepõhise Eesti oleviku ja tu-
leviku teemal ning muidugi huvi-
tavatest loengutest ja vestlus-
ringidest.

Sügisel alanud tudengite tea-
dusartiklite esitamisele laekunud
töödest kantakse ette 8 pari-
mat. Teemad varieeruvad kesk-
konnateadusest ühiskonnatea-
duse ja kultuurini, käsitlemata
ei jää ka tehnikavaldkond. Kon-
verentsil avalikustatakse parim
laekunud artikkel, valitakse pub-
liku lemmik ning jagatakse kätte
autasud.

TalveAkadeemia 2007 pro-
jektijuhi Jaanus Halliku sõnul kes-
kenduvad spetsialistide etteasted
ja grupitööd sel aastal väärtus-
hoiakute ning elu- ja looduskesk-
konna vaheliste nähtuste ja vas-
tuolude käsitlemisele. Puhtama ja
rikkumata loodus- ja elukeskkon-
na vastu pole reeglina keegi, kuid
vastuolud väärtushoiakute vahel
tulevad sageli ilmsiks suhtumises
kinnisvaraarendusse, keskkonna-
tundlikku tarbimisse, turismi, loo-

Kus me ikka õpime ja töötame, kas
Tallinna Tehnikaülikoolis või Tal-
linna tehnikaülikoolis? Kas meil on
Tartu Ülikool või on Tartu ülikool?

Eesti keele sõnavara ja õige-
kirja reeglid on aegade jooksul
muutunud ja nii mõnelgi  puhul on
kirjutaja-rääkija vabadus küllaltki
suur, ka momendil kehtivaid reeg-
leid eirates. Oma aastatetaguste
teadmistega eesti keele gramma-
tikast ja õigekirjast ma tavaliselt
ei püüagi olla ajakirjanike keeleka-
sutuse kritiseerija. Ent on olemas põ-
hikirjaga ja vastavates registrites
paika pandud asutuste nimetused.

duskaitse- ja puhkealade haldamis-
se ning paljudesse muudesse as-
jadesse. Oma käteosavust ja mõt-
teteravust saab sel aastal proo-
vile panna mitme olulise teema-
ga.

“TalveAkadeemia on just õige
keskkond, et oma teaduslikke mõt-
teid ja muidu häid ideid laiemas
ringis edasi arendada, nende koh-
ta adekvaatset tagasidet saada
ning võimalike jätkuprojektide
jaoks koostööpartnereid leida,”
lisab projektijuht. Konverentsi kor-
raldusmeeskond pakub omalt poolt
tuge mõtete paremaks formuleeri-
miseks ja elluviimiseks.

Eelmisel aastal TalveAkadee-
mial osalenud Tallinna Tehnika-
ülikoolis õppiva Dmitri Gurkini
sõnul sattus ta TalveAkadeemi-
asse tänu sõber Tõnule, kes tea-
dis, et seal pidavat muuhulgas
ka energeetika teemat käsitle-
tama. “Miks mitte proovida,”
arutles Dmitri aasta tagasi enda-
misi. Nüüd imestab noormees,
kuidas saanukski ta sinna mine-
mata jätta – üritus oli ainu-
laadne ja unustamatu. Samuti
lisab Dmitri, et TalveAkadeemia
on tõeline kuld just noorte jaoks,
kes ennast ning ümbritsevat
maailma alles avastavad.

“TalveAkadeemia ise ongi üks
suur sündmus, mis jäänud meel-
de alatiseks,” vastab juba mit-
meid aastaid üritusel osalenud

Veiko Karu küsimusele, milline
tore sündmus seostub TalveAka-
deemiaga. TTÜ-s töötav Veiko
toob esile kolm põhjust, miks ta
soovitab ühel tudengil TalveAka-
deemial osaleda: “Esiteks see on
tudengite korraldatud ja puhas
tudengivärk. Teiseks TalveAka-
deemial saab tutvuda teiste üli-
koolide uurimistemaatikaga kesk-
konna alal. Kolmandaks – grupi-
tööd, kus saab ajusid liigutada
enda valitud huvitaval diskus-
siooni tekitaval teemal.” Küsi-
musele, kas osaleksid  veelkord
TalveAkadeemial vastab Veiko :
„Muidugi osalen!  TalveAkadee-
mial saan taas kokku eelmistel
aastatel osalenutega ning kohtun
uute uudistajatega. Eriti meeldi-
vad mulle sünergialised arutelud,
mis on seotud meid ümbritseva
keskkonnaga.”

Uute teadmiste ja kogemuste
ammutamise kõrvalt ei puudu
konverentsilt ka lõõgastav kul-
tuuriprogramm tantsu ja sauna-
ga!

Täpsem info registreerumise
ning konverentsi sisu ja päevaka-
va kohta on kättesaadav veebiaad-
ressilt www.talveakadeemia.ee.
Konverentsile saab registreeru-
da internetis alates 5. veebrua-
rist.

Karin Kilk
TalveAkadeemia 2007 pressiesindaja

Eesti Keele Instituudi teadur Tiina
Leemets kirjutab ajakirjas “Õigus-
keel“ (nr. 1, 2006, lk. 40): “Asutus-
te, ettevõtete, organisatsioonide
ja ühenduste registreeritud täis-
nimetused kirjutatakse ametlik-
kuse rõhutamisel (dokumentides,
pitsatitel jm) läbiva suurtähega:
Keskkonnaministeerium, Riigiko-
hus, Tartu Ülikool, Kiiu Piimaühistu,
Eesti Turismifirmade Liit, Eesti Kee-
le Sihtasutus. Vabamas tekstis,
näiteks ajalehes, võib tarvitada ka
väikest algustähte: keskkonnami-
nisteerium, riigikohus, Tartu ülikool,
Kiiu piimaühistu, Eesti turismifir-
made liit, eesti keele sihtasutus.“

Nii et pole midagi kurta eesti
keele saatuse pärast, veel vähem
süüdistada keele allakäigus aja-
kirjandust. Ametlik luba ju ole-
mas! “Vabama teksti“ kirjaviis on
meil üle võetud soome keelest,

TTTTTudengieluudengieluudengieluudengieluudengielu TalveAkadeemia kutsub
tudengeid Läänemaale

Tallinna Tehnikaülikooli põhikir-
ja 1. peatüki §1 sätestab “Ülikooli
täielik nimetus on Tallinna Tehnika-
ülikool, lühendatult TTÜ…” (edasi
ingliskeelne nimetus). Minu meelest
oleks iga ajakirjaniku mitte üksnes
auasi, vaid lausa kohustus kasu-
tada asutuste õigeid nimetusi mit-
te ainult kõlaliselt vaid ka kirjapildis.

Tallinna Tehnikaülikooli muu-
tumine Tallinna tehnikaülikooliks
on meie  ajakirjandusväljaannetes
nii sage nähtus, et lausa sunnib sel-
lele tähelepanu pöörama. Siinjuu-
res võiks veel lisada näite sellest,
kuidas Tallinna Tehnikaülikooli Geo-

kus asutuste nimedes kirjutatak-
se suurtähega vaid esimene sõ-
na. Aga paistab, et meie kee-
leteadlased käivad keelemuuda-
tuste sabas, mitte ei võitle keele
vale kasutuse vastu. Kõigepealt
lastakse asi vohama ja siis muu-
detakse reegliga seaduslikuks.

Eesti keel on viimase viieteist-
kümne aastaga väga palju muu-
tunud. Põhjus pole seejuures kee-
les, vaid ikka keelekasutajates,
kes püüavad omakeelseid sõnu
ja keelereegleid võõraste vastu
vahetada. Miks?, see on juba eral-
di teema, kuigi siin palju põhjusi
ei saa olla. On siiski üks asi, mis
tuleks kindlasti teistest keeltest
üle võtta, ja see on suhtumine oma
keelde. Sõnu ei asendata väga
kergelt, võõraste rahvaste koha-,
isegi isikunimed mugandatakse
nii kirjapildis kui ka häälduses
oma keelega. Stockholm (kaua
aega eesti keeles Stokholm) on
soomlastel rahulikult Tukholma,

Carl XVI Gustaf Kaarle Kustaa,
California ikka Kalifornia (meil nüüd
millegipärast California) jms. Jo-
hannes Paulus on inglise keeles
John Paul – paavst isegi kasu-
tas oma kõnedes seda nime enda
kohta. Kellel peakski selle vastu
midagi olema? Kunstlik on võõra
häälduse või kirjapildi ülekand-
mine oma keelde, niikuinii algu-
päraselt seda hääldada ei suude-
ta, palju loomulikum on seetõttu
nime kohandamine oma keelele
vastavaks. Püüdke meie sugu-
laste pealinna Helsingit häälda-
da soomlaste kombel. Ei tule väl-
ja ja olekski tobe!

Lõpetuseks samast ajakirjast
tsitaat Uno Liivakult. “Kas prae-
gused arengusuunad tähendavad
keele rikastumist, süsteemi kor-
rastumist või on mõnel juhul tegu
lagunemise ja taandarenguga,
selles on küsimus.“

Helgi Arumaa
Kommunikatsiooniosakond
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loogia Instituudist on saanud Tal-
linna tehnikaülikooli geoloogiains-
tituut (Eesti Päevaleht 03.01.2007,
Ulvar Käärti artiklis “Vetikad aita-
vad röövpüüdjaid tabada”). Ka vii-
matimainitud instituudi põhikirja
üldsätete punkt 1.1 sätestab ins-
tituudi nimeks Tallinna Tehnikaüli-
kooli Geoloogia Instituut.

Võib-olla on ülikoolilehe va-
hendusel võimalik harida ajakirja-
nikke, võib-olla peaks igale üli-
kooli külastavale ajakirjanikule
andma visiitkaardi, kus on asutuse
õige nimi.

Linda Hints
Tallinna Tehnikaülikooli Geoloogia

Instituudist
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“Ökoinnovatsioon“ ootab
uuendusmeelseid
tudengeid
Majanduskasv ja looduse sääst-
mine võivad käia käsikäes. Kuidas
seda korraldada, saab kevadsemes-
tril kuulda TTÜ Säästva Arengu
Klubi korraldatavas loengusarjas
„Ökoinnovatsioon“. Loengusarja
tutvustab idee autor Aivar Hanno-
lainen Säästva Arengu Klubist.

Miks sellise loengusarja ko-
rraldamise ette võtsite?

 “Säästev areng” tähendab loo-
dusvarude kasutamist sellisel vii-
sil, et neid jätkuks tulevastele
põlvkondadele. „Säästmine“ on loo-
dushoidlik käitumine ja areng peab
ühiskonnas toimuma sellest hooli-
mata, või, mis veel parem – just
tänu sellele. “Ökoinnovatsioon“
räägibki sellest, mida teha, et are-
neda looduskeskkonda kahjus-
tamata.

Kes peaksid ökoinnovatsioo-
ni loenguid külastama?

TTÜs saab õppida alasid, mille
mõju looduskeskkonnale on kõige
suurem, näiteks energeetikat ja
ehitust. Praegused nende alade
tudengid on tulevased otsustajad.
Väga suurt tähtsust on kogumas ka
rohelise keemia suund, samuti on
otsustamisel vaja arvestada ma-
janduskomponente. Seega – loengu-
sarjale on oodatud tudengid kõigist
teaduskondadest.

Kes “Ökoinnovatsioonil“ üles
astuvad ja millest nad räägivad?

Loengusarja alustab Valdur
Lahtvee Säästva Eesti Instituudist,
rääkides Eesti keskkonna olukor-
rast maailma kontekstis. Talle se-
kundeerib Mart Enn Koppel TTÜ
tehnoloogia- ja innovatsioonikes-
kusest. Edasi läheme sügavuti,
rääkides keskkonnaperspektiivist
ehituses ning anname siin ka prak-
tilist nõu.

Mis saab edasi?
Loengusari on osa laiemast pro-

jektist, millega soovime tutvustada
säästvat arengut kui valdkondade-
vahelise uurimistöö raamistikku.
Säästva Arengu Klubi pakub kõi-
gile tudengitele, kel looduskeskkon-
na säilitamise vastu huvi, abi oma
kursusetöö, magistritöö või muu
uurimistöö teema leidmisel, täpsus-
tamisel ja juhendamisel. “Ökoinno-
vatsiooni“ loengusarja lõpetab öko-
loogilist mõtet kandvate ehituse,
energeetika, majanduse ja keemia
üliõpilastööde ümarlaud.

Lisainfo „Ökoinnovatsiooni“
loengute kohta www.saklubi.ee.

Katrin Kull

TTTTTudengieluudengieluudengieluudengieluudengielu

31. jaanuaril loovutasid Põhja-Eesti Ve-
rekeskuse kutsel verd kümned Tehnika-
ülikooli üliõpilased
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www.tehnoloogia.ttu.ee
nüüd loetav
Tallinna Tehnikaülikooli teadus- ja
arendustegevusest andis senini hea
ülevaate CD, mis oli väike ja tasku-
kohane kingitus igale koostööpart-
nerile nii Eestis kui ka välismaal.
Tänaseks on tehnoloogia- ja inno-
vatsioonikeskus mõelnud veelgi
efektiivsema ülikooli teadus- ja aren-
dustegevuse  tutvustamise peale
ning koostöös paljude teiste ülikooli
töötajate, ettevõtjate ja tudengite-
ga loonud ülikooli teadus-ja aren-
dustöö tulemusi tutvustava kodule-
hekülje www.tehnoloogia.ttu.ee.

Tallinna Tehnikaülikool on ala-
ti lisaks õppetegevusele olnud hu-
vitatud T&A tegevuse arendami-
sest, teinud ettevõtetega seetõttu
laialdast koostööd ja osalenud erine-
vates koostöövõrgustikes. Koostöö
ettevõtetega võimaldab ülikoolil lei-

REKTORITE NÕUKOGU

Ettekandega juhtkomitee istungil esines TTÜ Tehnoloogia- ja innovatsioonikeskuse juhataja Indrek Jakobson

Sport kui ülikooli ühtse
vaimu kujundaja
Kui traditsiooniline õppetöö ja
teadustegevus tagavad ülikoolile
mõtte ja intellektuaalse aluse, siis
kahtlemata võiks just sport ja ke-
hakultuur olla see, mis ülikoolirah-
vale annab ühtse vaimu, ühe pere
tunde. Esindab ju sport antiikajast
peale pürgimust kehalise ja vaimse
alge ühtsusele, inimese terviklik-
kust ning ausat võistlust ja sihikind-
lalt edutaotlust. Sellised mõtted
sugenesid seekordsel kohtumisel
Heino Lillega, juba rohkem kui viis
aastat meie ülikooli spordielu eest-
vedajaks ja hingeks olnud mehega,
rääkides Tehnikaülikoolis õige mit-
mel tasemel kulgevast spordielust.

Eesti edukaimad õppejõud-
sportlased meil
Tänases lehenumbris räägime alus-
tuseks meie õppejõudude ja teiste
töötajate edukast esinemisest jaa-
nuari algupoolel viimastel Eesti
kõrgkoolide ja spordiklubide tööta-
jate Rakvere võistlustel, Eesti Aka-
deemilise Spordiliidu 15. aastapäe-
va turniiril. Kolmandat aastat jär-
jest võitis TTÜ nii meisterlikkuse
kui massilisuse karikad. Spor-
dikeskuse lektori ja treeneri Aino
Voltri kokkuseatud ülevaatest saa-
me teada, et tublilt esinesid seal
kõik võistkonnad. Esikohale tuli
meeste korvpalli esimene võistkond
(Marius Sirgi, Janek Urva, Teet
Parve, Rain Peerandi, Martin Va-
himets, Priit Vene). Kuulsa KAPA
liikmetest koosnenud teine võist-

24. jaanuaril oli koos SPINNO programmi juhtkomitee.

kond sai kuueteistkümne meeskon-
na seas 10. koha, ehkki võisteldi en-
dast poole noorematega.

Tasavägisel võrkpalliturniiril
saadi kaheksa meeskonna seas au-
hinnaline  3 .  koht  (koosseisus
Harri Annuka, Jaan Arusoo, Allan
Niidu, Henn Karits, Harry Rumm,
Fjodor Sergejev). Mullused võitjad
maletajad pidid seekord poole
punktiga alla vanduma Tartu Üli-
koolile, jäädes kuue võistkonna
seas teiseks. Mängisid Enn Pirrus,
Rein Vaher, Leonid Aunapuu ja
Marje Tamm. Naised võrkpallurid
said samuti auhinnalise 3. koha –
osalesid Marit Laos, Merli Müür,
Margit Vallikivi, Krista Ratas,
Aime Piht ja Kristel Männik. Laua-
tennise individuaalturniiri võitis
ülekaalukalt Leonid Aunapuu,

kolmandaks tuli Sergei Letunovits.
Vahendame siinkohal ka Aino
Voltri tänu kõigile osalenutele,
jõudu ja jaksu järgmiseks korraks!

Harrastusspordil veel palju
arenguruumi
Ülikoolis on harrastusspordil head
eeldused korraliku spordihoone ja
algatusvõimeliste inimeste näol ole-
mas, rääkimata pikkadest tradit-
sioonidest, mida ilmekaimalt ke-
hastab KAPA meeskond. Pidevalt
kasutab spordihoonet 70-80 TTÜ
töötajat,  kuid ülikoolis töötab
ühtekokku ligi paar tuhat inimest,
nii et massilisuse osas on veel aren-
guruumi piisavalt. Kindlasti piirab
mingil määral arengut ka mõne
spordibaasi nagu ujula või staadio-
ni abihoone puudumine, mis aga

peaksid lähiaastail linnakusse
kerkima. Nagu Heino Lill rõhutab,
on just koondumine linnakusse
peamiseks eelduseks sporditegev-
use igakülgsele arengule ülikoolis.
Ta mainib, et TTÜ on liitunud
ENASiga – Euroopa akadeemilise
spordi võrgustikuga – mis taotleb
meie kontinendil samasuguste
heade sportimisvõimaluste kuju-
nemist ülikoolikampustes, nagu on
loodud USA parimais ülikoolilinna-
kuis.

Järgmises lehenumbris jätkame
juttu Heino Lillega meie üliõpilas-
spordist ja kehakultuurist õppetöö
osana.

Küsitles
Mart Ummelas

da teadustöö tulemustele praktili-
si rakendusi, aidates nii kaasa üli-
kooli arendustegevusele, ettevõtete
tootlikkuse tõstmisele ja konku-
rentsieelise saavutamisele ning ta-
gades Eesti majanduse jätkuva
arengu.

Uus valminud koduleht võimal-
dab muuta Tallinna Tehnikaülikoo-
li ja ettevõtete koostöö veelgi efek-
tiivsemaks.  TTÜ teadlastel on või-
malik kodulehe vahendusel ettevõt-
jaid informeerida oma teaduskon-
na, instituudi või labori pakutava-
test teenustest. Samuti annab uus
leht nii teadlastele kui ettevõtjatele
ülevaate erinevatest koostöövõi-
malustest ning aitab leida vastu-
seid projektide ja intellektuaal-
omandiga seotud küsimustele, aga
ka teistele tehnoloogiasiirde prob-
leemidele. Koduleht annab üle-
vaate tehnoloogia- ja innovatsiooni-

keskuse tegevustest ning selle töö-
tajatest. Mõeldud on sellele, et kõik
väärtuslikud ideed rakendust leiak-
sid. Selleks on kodulehel eraldi
andmebaas nimega Ideepank, kuhu
saavad nii teadlased, ettevõtjad kui
ka tudengid kirjutada oma erine-
vatest ideedest ja koostöösoovidest.
Ideepangas on võimalik kõigil nen-
dega tutvuda ja huvi korral idee
sisestajaga ühendust võtta. Igast
ideest võib saada alguse uus ja hu-
vitav projekt, mille teostamiseks
koostööpartnerid on leitud just
Ideepanga vahendusel.

Lisaks pakub koduleht huvitavat
lugemist edulugudest. Meelt on või-
malik lahutada foorumis suheldes ja
uudiseid lugedes. Lähemalt  on kõige
eelneva ja muugi huvitavaga võima-
lik tutvuda uuel koduleheküljel
www.tehnoloogia.ttu.ee.
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